

GENERAL

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL :

SEMESTRE**PRIMERO****AÑO****2.000****I. DATOS IDENTIFICATIVOS DEL EMISOR**

Denominacion Social

SOCIEDAD GENERAL DE AGUAS DE BARCELONA , S.A.

Domicilio social

*Paseo San Juan , nº 39 BARCELONA 08009***N.I.F.***A-08-000234*

Personas que asumen la responsabilidad de esta informacion ,cargos que ocupan e identificacion de los poderes o facultades en virtud de los cuales ostentan la representacion de la sociedad:

D. JOSE VILA BASSAS*Secretario General - Director General***PODERES**

NOTARIA - ISABEL GABARRO MIQUEL
PODERES - 9 de Julio 1992
PROTOCOLO - 3338

Firma :**CONTENIDO INFORMACION SEMESTRAL**

(marcar con una x en caso afirmativo)

	Individual	Consolidado
I. Datos Identificativos del Emisor	X	
II Variacion del Grupo Consolidado		X
III Bases de Presentacion y Normas de Valoracion	X	X
IV Balance de Situacion	X	X
V Cuenta de Perdidas y Ganancias	X	X
VI Distribucion por Actividad del Importe Neto de la Cifra de Negocio	X	X
VII Numero de Personas Empleadas	X	X
VIII Evolucion de los Negocios	X	X
IX Dividendos Distribuidos	X	
X Hechos Significativos	X	X
XI Anexo Explicativo Hechos Significativos	X	X
XII Informe Especial de los Auditores		

II. VARIACION DE LAS SOCIEDADES QUE FORMAN EL GRUPO CONSOLIDADO (19)

SEGUN ANEXO

III. BASES DE PRESENTACION Y NORMAS DE VALORACION

(En la elaboracion de los datos e informaciones de caracter financiero-contable incluidos en la presente informacion publica periodica, deberan aplicarse los principios ,normas de valoracion y criterios contables previstos en la normativa en vigor para la elaboracion de informacion de caracter financiero-contable a incorporar a las cuentas anuales y estados financieros intermedios correspondiente al sector al que pertenece la entidad. Si excepcionalmente no se hubieran aplicado a los datos e informaciones que se adjuntan los principios y criterios de contabilidad generalmente aceptados exigidos por la correspondiente normativa en vigor, este hecho debera ser señalado y motivado suficientemente, debiendo explicarse la influencia que su no aplicacion pudiera tener sobre el patrimonio la situacion financiera y los resultados de la empresa o su grupo consolidado. Adicionalmente, y con un alcance similar al anterior deberan mencionarse y comentarse las modificaciones que, en su caso y en relacion con las ultimas cuentas anuales auditadas ,pueden haberse producido en los criterios contables utilizados en la elaboracion de las informaciones que se adjuntan. Si se han aplicado los mismos principios ,criterios y politicas contables que en las ultimas cuentas anuales ,y si aquellos responden a lo previsto en la normativa contable en vigor que le sea de aplicacion a la entidad, indiquese así expresamente).

Durante el primer semestre del ejercicio 2.000 se han aplicado los mismos principios, criterios y politicas contables que en el ejercicio anterior respondiendo a lo previsto en la normativa contable en vigor aplicable a la Sociedad

IV. BALANCE DE SITUACION DE LA SOCIEDAD INDIVIDUAL

Uds. Millones de pesetas

ACTIVO

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	0200	-
<i>I. Gastos de Establecimiento</i>	0210	2
<i>II. Inmovilizaciones Inmateriales</i>	0220	4.350
<i>II. 1 Derechos s/bienes en regimen de arrendamiento financiero</i>	0221	-
<i>II. 2 Otro Inmovillizado Inmaterial</i>	0222	4.350
<i>III. Inmovilizaciones Materiales</i>	0230	70.983
<i>IV. Inmovilizaciones Financieras</i>	0240	129.752
<i>V Acciones Propias a Largo Plazo</i>	0250	-
<i>VI. Deudores por Operaciones Trafico a Largo Plazo</i>	0255	-
B) INMOVILIZADO (1)	0260	205.087
C) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	0280	190
<i>I. Accionistas por Desembolsos Exigidos</i>	0290	-
<i>II. Existencias</i>	0300	1.039
<i>III. Deudores</i>	0310	10.484
<i>IV. Inversiones Financieras Temporales</i>	0320	11.423
<i>V Acciones Propias a Corto Plazo</i>	0330	1.614
<i>VI. Tesoreria</i>	0340	285
<i>VII. Ajustes por Periodificacion</i>	0350	-
D) ACTIVO CIRCULANTE	0360	24.845
TOTAL ACTIVO (A+B+C+D)	0370	230.122

PASIVO

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
<i>I. Capital Suscrito</i>	0500	23.031
<i>II. Reservas</i>	0510	89.961
<i>III. Resultados Ejercicios Anteriores</i>	0520	-
<i>IV. Resultado del Periodo</i>	0530	7.262
<i>V Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio</i>	0550	-
A) FONDOS PROPIOS	0560	120.254
B) INGRESOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS (3)	0590	273
C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0600	6.991
<i>I. Emision de Obligaciones y Otros Valores Negociables</i>	0610	-
<i>II. Deudas con Entidades de Credito</i>	0615	12.946
<i>III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas</i>	0620	56.525
<i>IV. Acreedores por Operaciones de Trafico a Largo Plazo</i>	0625	-
<i>V Otras Deudas a Largo</i>	0630	6.426
D) ACREEDORES A LARGO PLAZO	0640	75.897
<i>I. Emision de Obligaciones y Otros Valores Negociables</i>	0650	-
<i>II. Deudas con Entidades de Credito</i>	0655	7.316
<i>III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas</i>	0660	3.959
<i>IV. Acreedores Comerciales</i>	0665	5.986
<i>V. Otras Deudas a Corto</i>	0670	9.446
<i>VI. Ajustes por Periodificacion</i>	0680	-
E) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)	0690	26.707
F) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	0695	-
TOTAL PASIVO (A+B+C+D+E+F)	0700	230.122

V. RESULTADOS INDIVIDUALES DE LA SOCIEDAD

Uds. Millones de pesetas

EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR	
Importe	%	Importe	%

+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	0800	16.522	100,00	14.613	100,00
+ Otros Ingresos (6)	0810	3.628	21,96	3.618	24,76
Variacion Existencias Productos Terminados y en Curso	0820	103	0,62	252	1,72
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCION	0830	20.253	122,58	18.483	126,48
- Compras Netas	0840	-2.862	-17,32	-2.683	-18,36
Variacion Existencias Mercaderias, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	0850	0	0,00	0	0,00
- Gastos Externos y de Explotacion (7)	0860	-7.278	-44,05	-5.845	-40,00
= VALOR AÑADIDO AJUSTADO	0870	10.113	61,21	9.955	68,12
Otros Gastos e Ingresos (8)	0880	0	0,00	0	0,00
- Gastos personal	0890	-5.135	-31,08	-4.973	-34,03
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION	0900	4.978	30,13	4.982	34,09
- Dotacion Amortizaciones Inmovilizado	0910	-2.535	-15,34	-2.497	-17,09
- Dotaciones al Fondo de Reversion	0915	0	0,00	0	0,00
- Variacion Provisiones de Circulante (9)	0920	-125	-0,76	-325	-2,22
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACION	0930	2.318	14,03	2.160	14,78
+ Ingresos Financieros	0940	6.455	39,07	4.927	33,72
- Gastos Financieros	0950	-2.728	-16,51	-1.662	-11,37
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	0960	0	0,00	0	0,00
- Dotacion Amortizacion y Provisiones Financieras (10)	0970	0	0,00	0	0,00
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	1020	6.045	36,59	5.425	37,12
Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	1021	1.695	10,26	984	6,73
- Variacion Provisiones del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	1023	-196	-1,19	0	0,00
Resultados por Operac. con Acciones y Oblig. Propias (13)	1025	107	0,65	-69	-0,47
Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	1026	0	0,00	0	0,00
Otros Resultados Extraordinarios (15)	1030	196	1,19	16	0,11
= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	1040	7.847	47,49	6.356	43,50
Impuestos Sobre Sociedades y Otros (15)	1042	-585	-3,54	-678	-4,64
= RESULTADO DEL EJERCICIO	1044	7.262	43,95	5.678	38,86

IV. BALANCE DE SITUACION DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds. Millones de pesetas

ACTIVO

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR	
A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	1200	0	757	
I. Gastos de Establecimiento	1210	2.594	1.948	
II. Inmovilizaciones Inmateriales	1220	47.968	44.564	
II. 1 Derechos s/bienes en regimen de arrendamiento financiero	1221	2.119	2.480	
II. 2 Otro Inmovilizado Inmaterial	1222	45.849	42.084	
III. Inmovilizaciones Materiales	1230	197.495	142.177	
IV. Inmovilizaciones Financieras	1240	56.011	49.143	
V Acciones de la Sociedad Dominante a Largo Plazo	1250		--	
VI. Deudores por Operaciones Trafico a Largo Plazo	1255	3.861	3.407	
B) INMOVILIZADO (1)	1260	307.929	241.239	
C) FONDO DE COMERCIO DE CONSOLIDACION	1270	100.078	31.860	
D) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	1280	3.241	1.067	
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos	1290		--	
II. Existencias	1300	5.291	6.448	
III. Deudores	1310	123.333	102.675	
IV. Inversiones Financieras Temporales	1320	40.998	10.995	
V Acciones de la Sociedad Dominante a Corto Plazo	1330	1.614	80	
VI. Tesoreria	1340	7.975	6.306	
VII. Ajustes por Periodificacion	1350	1.775	1.410	
E) ACTIVO CIRCULANTE	1360	180.986	127.914	
TOTAL ACTIVO (A+B+C+D+E)	1370	592.234	402.837	

PASIVO

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR	
I. Capital Suscrito	1500	23.031	22.804	
II. Reservas Sociedad Dominante	1510	89.961	87.080	
III. Reservas Sociedades Consolidadas (16)	1520	27.099	18.558	
IV. Diferencias de Conversion (17)	1530	8.307	2.273	
V. Resultados Atribuibles a la Sociedad Dominante	1540	7.840	7.063	
VI. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	1550		--	
A) FONDOS PROPIOS	1560	156.238	137.778	
B) SOCIOS EXTERNOS	1570	85.089	19.967	
C) DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACION	1580		--	
D) INGRESOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS (3)	1590	3.083	3.034	
E) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	1600	23.839	20.849	
I. Emision de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1610	83.193	--	
II. Deudas con Entidades de Credito	1615	80.577	82.440	
III. Acreedores por Operaciones de Trafico a Largo Plazo	1625		--	
IV. Otras Deudas a Largo	1630	6.442	6.273	
F) ACREEDORES A LARGO PLAZO	1640	170.212	88.713	
I. Emision de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1650		--	
II. Deudas con Entidades de Credito	1655	43.046	37.206	
III. Acreedores Comerciales	1665	68.002	62.802	
IV. Otras Deudas a Corto	1670	40.600	29.869	
V Ajustes por Periodificacion	1680	1.706	2.105	
G) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)	1690	153.354	131.982	
H) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	1695	419	514	
TOTAL PASIVO (A+B+C+D+E+F+G+H)	1700	592.234	402.837	

V. RESULTADOS CONSOLIDADOS DE LA SOCIEDAD

Uds. Millones de pesetas

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR		
	Importe	%	Importe	%	
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	1800	163.521	100,00	137.385	100,00
+ Otros Ingresos (6)	1810	8.236	5,04	7.942	5,78
Variacion Existencias Productos Terminados y en Curso	1820	451	0,28	405	0,30
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCION	1830	172.208	105,31	145.732	106,08
- Compras Netas	1840	-63.214	-38,66	-58.818	-42,81
Variacion Existencias Mercaderias, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	1850	-1.497	-0,92	-865	-0,63
- Gastos Externos y de Explotacion (7)	1860	-24.795	-15,16	-19.470	-14,17
= VALOR AÑADIDO AJUSTADO	1870	82.702	50,58	66.579	48,46
Otros Gastos e Ingresos (8)	1880	12	0,01	30	0,02
- Gastos personal	1890	-53.575	-32,76	-44.924	-32,70
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION	1900	29.139	17,82	21.685	15,78
- Dotacion Amortizaciones Inmovilizado	1910	-10.619	-6,49	-8.707	-6,34
- Dotaciones al Fondo de Reversion	1915	-376	-0,23	-449	-0,32
- Variacion Provisiones de Circulante (9)	1920	-951	-0,58	-674	-0,49
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACION	1930	17.193	10,51	11.855	8,63
+ Ingresos Financieros	1940	5.910	3,61	2.907	2,12
- Gastos Financieros	1950	-9.924	-6,07	-4.363	-3,18
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	1960	0	0,00	0	0,00
- Dotacion Amortizacion y Provisiones Financieras (10)	1970	-13	-0,01	3	0,00
Resultados de Conversion (18)	1980	0	0,00	0	0,00
Participacion Resultado Sociedades Puestas Equivalencia	1990	2.857	1,75	1.805	1,31
Amortizacion Fondo Comercio Consolidacion	2000	-2.887	-1,77	-1.240	-0,90
Reversion Diferencias Negativas de Consolidacion	2010	0	0,00	0	0,00
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	2020	13.136	8,03	10.967	7,98
Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	2021	1.792	1,10	1.346	0,98
- Variacion Provisiones del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	2023	-2	0,00	-169	-0,12
Resultados por Operac.con Acciones y Oblig. Propias (13)	2025	44	0,03	-69	-0,05
Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	2026	0	0,00	0	0,00
Otros Resultados Extraordinarios (15)	2030	-50	-0,03	-104	-0,08
= RESULTADO CONSOLIDADO ANTES DE IMPUESTOS	2040	14.920	9,12	11.971	8,71
Impuestos Sobre Beneficios	2042	-4.082	-2,50	-3.530	-2,57
= RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	2044	10.838	6,63	8.441	6,14
Resultado Atribuido a Socios Externos	2050	-2.998	-1,83	-1.378	-1,00
= RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE	2060	7.840	4,79	7.063	5,14

VI. DISTRIBUCION POR ACTIVIDAD DEL IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO

ACTIVIDAD		INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
		Ejerc. Actual	Ejerc. Anter.	Ejerc. Actual	Ejerc. Anter.
Agua y Saneamiento	2100	15,202	13,524	59,580	46,695
Salud	2105	-	-	46,713	40,741
Residuos Solidos	2110	-	-	32,866	27,510
Comercio Electronico	2115	-	-	9,224	10,296
Ingenieria y Construcción	2120	-	-	6,812	5,955
Servicios Automoción	2125	-	-	6,690	4,565
Mantenimiento	2130	-	-	1,636	1,493
Ocio	2135	-	-	-	-
Otros	2140	1,320	1,089	-	130
Obra Ejecutada Pendiente de Certificar (*)	2145	-	-	-	-
TOTAL I.N.C.N.	2150	16,522	14,613	163,521	137,385
Mercado Interior	2160	15,646	13,992	145,067	130,311
Exportacion : Union Europea	2170	527	396	4,497	2,649
Países O. C. D. E.	2173	-	-	-	-
Resto Países	2175	349	225	13,957	4,425

(*) A complementar unicamente por Empresas Constructoras

VII. NUMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS EN EL CURSO DEL PERIODO

		INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
		Ejerc. Actual	Ejerc. Anter.	Ejerc. Actual	Ejerc. Anter.
TOTAL PERSONAS EMPLEADAS	3000	1,175	1,173	26,519	21,827

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La informacion a incluir dentro de este apartado, ademas de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentacion de esta informacion semestral, debera hacer mencion expresa sobre los siguientes aspectos, evolucion de la cifra de ingresos y de los costes anejos a dichos ingresos ; composicion y analisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtencion de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversion y desinversion mas relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de maniobra de la compania y en especial sobre la tesoreria de la misma explicacion suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variacion significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compania en el semestre actual respecto de los comunicados en el trimestre anterior)

A. INDIVIDUAL

El importe neto de la Cifra de Negocios Acumulada al primer semestre de 2.000 asciende a 16.522 millones de pesetas (99,3 millones de euros), con un aumento del 13,1 % con respecto al mismo período del ejercicio anterior.

Aunque el volumen de agua facturada durante dicho período alcanza los 97,07 Hm³, con un aumento del 0,7 % en relación a Junio de 1.999 , el incremento de actividad experimentado en otras líneas de negocio permite alcanzar el citado aumento de la Cifra de Negocios.

El resultado de Actividades Ordinarias asciende a 6.045 millones de pesetas (36,3 millones de euros), con un incremento del 11,4% con respecto al mismo período del ejercicio anterior.

El Resultado Neto del período asciende a 7.262 millones de pesetas (43,6 millones de euros) , con un aumento 27,9% respecto a Junio de 1.999, por la concurrencia de Resultados Extraordinarios.

El volumen de Inversiones realizado por la sociedad durante el primer semestre de 2.000 asciende a 2.790 millones de pesetas (16,8 millones de euros) , de los cuales 2.059 millones de pesetas (12,4 millones de euros), corresponden a Inversiones en Inmovilizado Material y 731 millones de pesetas (4,4 millones de euros) , a Inmovilizado Inmaterial, habiendo sido financiado totalmente con recursos generados.

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos, evolución de la cifra de ingresos y de los costes anejos a dichos ingresos ; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de maniobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto de los comunicados en el trimestre anterior)

B. GRUPO CONSOLIDADO

La cifra de negocios consolidada, que asciende a 163.521 millones de pesetas (982,8 millones de euros), ha experimentado un incremento del 19,-% respecto del mismo período del ejercicio anterior. Asimismo, los ingresos de explotación han alcanzado la cifra de 172.208 millones de pesetas (1.035,1 millones de euros), con un aumento del 18,2% respecto del año anterior.

Por sectores de actividad, destaca el crecimiento obtenido en Servicios Automoción (55,6%), Agua y Saneamiento (25,6%) y Residuos Sólidos (19,8%).

Es significativa la integración de EMOS en el conjunto consolidable, que ha supuesto una aportación de 8.025 millones de pesetas (48,2 millones de euros) al capítulo de ingresos de explotación. Asimismo, la cesión de Eltec a mediados del ejercicio precedente y su consiguiente baja en el perímetro de consolidación del Sector Comercio Electrónico, ha supuesto una reducción de 4.464 millones de pesetas (26,8 millones de euros) en este capítulo por lo que, sin esta circunstancia, este sector de actividad hubiera aumentado sus ingresos de explotación en un 57%.

El Resultado de Explotación (EBIT) alcanza los 17.193 millones de pesetas (103,3 millones de euros), cifra un 45 % superior a la equivalente en el mismo período del ejercicio anterior, siendo Servicios Automoción con el 130,7% y Agua y Saneamiento con el 99,5% los que presentan un incremento más significativo, en este último caso debido, principalmente, a la aportación de las nuevas inversiones en Chile.

El resultado neto procedente de sociedades puestas en equivalencia ha sido de 2.857 millones de ptas. (17,2 millones de euros) con un aumento del 58,4% respecto del ejercicio anterior debido, principalmente, a la favorable evolución de las inversiones en América Latina, consolidadas bajo este método.

A pesar del fuerte incremento de los gastos financieros, derivado del elevado nivel de las inversiones realizadas por el Grupo así como del aumento de tipos de interés, el Resultado Ordinario antes de amortizaciones de Fondos de Comercio ha alcanzado los 16.023 millones de pesetas (96,3 millones de euros), es decir, un 31,3% superior al mismo período del año anterior. Tras la amortización de Fondos de Comercio, que ha aumentado muy significativamente con la integración de EMOS, el Resultado Ordinario mantiene un crecimiento del 19,8%, algo superior al incremento de la actividad.

Entre los Resultados Extraordinarios cabe destacar la obtención del 1.660 millones de pesetas (9,97 millones de euros) por cesión de 67.650 títulos de Suez Lyonnaise des Eaux y 700 millones de pesetas (4,2 millones de euros) por venta de Inassa y Metroagua (Colombia), lo que lleva a un Resultado antes de impuestos de 14.920 millones de pesetas (89,7 millones de euros). El Resultado Neto Consolidado atribuido a la sociedad dominante ha sido de 7.840 millones de pesetas (47,1 millones de euros), que supone un incremento del 11% respecto al obtenido en el primer semestre de 1999.

Para la adecuada comparación del Balance de Situación debe tenerse en cuenta la incorporación de EMOS, que ha supuesto la adición de un Fondo de Comercio de Consolidación de 59.481 millones de pesetas (357,5 millones de euros) así como un aumento de 60.336 millones de pesetas (362,6 Millones de euros) en el apartado "Socios Externos", como partidas más significativas.

VIII. EVOLUCIÓN DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos, evolución de la cifra de ingresos y de los costes anejos a dichos ingresos ; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de maniobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto de los comunicados en el trimestre anterior)

El Inmovilizado Neto, que asciende a 307.929 millones de pesetas (1.850,7 millones de euros), ha aumentado en 66.690 millones de pesetas (400,8 millones de euros) respecto del primer semestre del ejercicio anterior.

Las inversiones realizadas durante el primer semestre por las sociedades Integradas global o proporcionalmente han sido las siguientes:

	<u>Millones pta.</u>	<u>Millones euro</u>
<i>Inmovilizado Inmaterial</i>	2.250	13,5
<i>Inmovilizado material</i>	21.385	128,5
<i>Inmovilizado financiero</i>	15.440	92,8
TOTAL	39.075	234,8

Estas inversiones han sido financiadas en 26.000 millones de pesetas (156,3 millones de euros) con los recursos generados por el Grupo y el resto mediante endeudamiento bancario.

La plantilla media consolidada del primer semestre de 2000 ha sido de 26.519 personas. La evolución de la plantilla agregada media, sin considerar el método de consolidación utilizado ni el porcentaje de integración realizado, es la siguiente:

	<u>1er semestre</u>		
	<u>2.000</u>	<u>1.999</u>	<u>Incremento</u>
<i>Sdades.en integración global</i>	25.113	21.373	3.740
<i>Sdades.en integración proporcional</i>	2.854	941	1.913
<i>Sdades.puestas en equivalencia</i>	7.531	8.819	-1.288
TOTAL	35.498	31.133	4.365

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en este cuadro para las explicaciones solicitadas la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias

IX. DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS DURANTE EL PERIODO :

(Se hará mención de los dividendos distribuidos desde el inicio del ejercicio económico)

		% s/nominal	Ptas. por Acción	Importe
1. Acciones Ordinarias	3100	24,04	40	5.482
2. Acciones Preferentes	3110			
3. Acciones sin Voto	3120			

Información Adicional sobre el reparto de dividendos (a cuenta, complementario, etc.)

Los dividendos distribuidos durante el ejercicio económico, en base a reparto sería:

En 11-1-2000 Dividendo a cta. ejercicio 1999

12,02 % 20 Ptas. Brutas - 2.741 M.Ptas.

En 3-7-2000 Dividendo Complementario ejercicio 1999

12,02 % 20 Ptas. Brutas - 2.741 M.Ptas.

HECHOS SIGNIFICATIVOS

1. Adquisiciones o transmisiones de participaciones en el capital de sociedades cotizadas en bolsa determinantes de la obligación de comunicar contemplada en el art. 53 de la LMV (5 por 100 y múltiplos)
2. Adquisiciones de autocartera determinantes de la obligación de comunicar según la disposición adicional 1ª de la LSA (1 por cien)
3. Otros aumentos o disminuciones significativos del Inmovilizado (participaciones superiores al 10% en sociedades no cotizadas, inversiones o desinversiones materiales relevantes, etc.)
4. Aumentos y reducciones del capital social o del valor de los títulos
5. Emisiones, reembolsos o cancelaciones de empréstitos
6. Cambios de los Administradores o del Consejo de Administración
7. Modificaciones de los Estatutos Sociales
8. Transformaciones, fusiones o escisiones
9. Cambios en la regulación institucional del sector con incidencia significativa en la situación económica o financiera de la Sociedad o del Grupo
10. Pleitos, litigios o contenciosos que puedan afectar de forma significativa a la situación patrimonial de la Sociedad o del Grupo
11. Situaciones concursales, suspensiones de pagos, etc.
12. Acuerdos especiales de limitación, cesión o renuncia total o parcial de los derechos políticos y económicos de las acciones de la Sociedad
13. Acuerdos estratégicos con grupos nacionales o internacionales (intercambios de paquetes accionariales, etc.)
14. Otros hechos significativos

	SI	NO
--	----	----

3200		X
------	--	---

3210	X	
------	---	--

3220	X	
3230	X	
3240		X
3250		X
3260	X	
3270		X

3280		X
------	--	---

3290		X
3310		X

3320		X
------	--	---

3330		X
3340		X

(*) Marcar con una "X" la casilla correspondiente, adjuntando en caso afirmativo anexo explicativo en el que se detalle la fecha de comunicación a la CNMV y a la SRBV

XI. ANEXO EXPLICATIVO HECHOS SIGNIFICATIVOS

1) VARIACIONES DEL PERÍMETRO DE CONSOLIDACIÓN DE 01/01/00 A 30/06/00

ALTAS

INTEGRACIÓN GLOBAL

ITV Inspección Técnica de Vehículos (Argentina)	100% Cisa (55% Agbar)
Coacon	100% Cespa-Conten (50% Agbar)
Compañías Ecológicas Argentinas (CEA)	66,67% Cespa (33,33% Agbar)
Cliba Ingenierías Urbanas	60% Cea (20% Agbar)
Taym	60% Cea (20% Agbar)

INTEGRACIÓN PROPORCIONAL

Rubatec, AIE	45% Sorea (45% Agbar)
Aguas de Manquehue	50% Emos (7,98% Agbar)

PUESTAS EN EQUIVALENCIA

Aguas de Jumilla	12,25% Sorea, 12,25% Aquagest, 12,25 Aquagest Sur
Aguas de La Habana	12,25% Aquagest Levante (49% Agbar)
	45% Canaragua (40,5% Agbar)

BAJAS

PUESTAS EN EQUIVALENCIA

Imperio-Adeslas	Venta
Inassa	Venta
Triple A	Venta
Metroagua	Venta

CAMBIO DE MÉTODO

DE INTEGRACIÓN PROPORCIONAL A INTEGRACIÓN GLOBAL

VTV Oeste	100% Cisa (55% Agbar)
-----------	-----------------------

DE PUESTA EN EQUIVALENCIA A INTEGRACIÓN PROPORCIONAL

Inversiones Aguas Metropolitanas, Ltda. (IAM)	50% Inv.Ag.Gran Santiago (31,18% Agbar)
Empresa Metropolitana de Obras Sanitarias (EMOS)	51,2% Inv.Aguas Metropolitanas (IAM) (15,96% Agbar)

FUSIONES

Iteuve, S.A. absorbe a Seguretat Vehicular	100% Agbar ITV (100% Agbar)
--	-----------------------------

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en este cuadro para las explicaciones solicitadas la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias

XI. ANEXO EXPLICATIVO HECHOS SIGNIFICATIVOS

2) ADQUISICIONES AUTOCARTERA

La Sociedad ha comunicado a la Comisión Nacional del Mercado de Valores las adquisiciones de autocartera según la disposición adicional 1ª de la Ley de Sociedades Anónimas.

En 30 de Junio de 2000 la Sociedad tenía en su poder 692.856 acciones

3) OTROS AUMENTOS O DISMINUCIONES PATRIMONIALES

En el Grupo Agbar se han producido en el segundo trimestre de 2.000, los siguientes movimientos patrimoniales:

AUMENTOS

<u>Sociedad</u>	<u>% Participación</u>
Aguas de Jumilla	49,00
Aguas de La Habana	40,50
Aguas de Manquehue	7,98
Coacon	50,00
Compañías Ecológicas Argentinas	33,33
Cliba Ingeniería Urbana	20,00
Taym	20,00

DISMINUCIONES

Sociedad

Inassa
Triple A
Imperlo-Adeslas
Metroagua

AUMENTOS Y REDUCCIONES DE CAPITAL

PARTICIPACIONES DIRECTAS

<u>SOCIEDAD</u>	<u>Capital 31.12.99</u>	<u>Aumentos Capital</u>	<u>Disminuc. Capital</u>	<u>Aumentos P. Emisión</u>	<u>Incorporac. o salidas</u>	<u>Otros</u>	<u>Capital 30.06.00</u>	
<u>Agua potable y saneamiento:</u>								
Inasa	64	0	54	0			10	
Agbar Chile	153.704	0	0	0		2.453	156.157	PCH
Inassa	8.082	0	0	0	-8.082		0	PCOL
Metroagua	11.576	0	0	0	-11.576		0	PCOL
Aquagest Sur	5.100	0	0	0		1	5.099	

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en este cuadro para las explicaciones solicitadas la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias

XI. ANEXO EXPLICATIVO HECHOS SIGNIFICATIVOS

PARTICIPACIONES INDIRECTAS

SOCIEDAD	Capital 31.12.99	Aumentos Capital	Disminuc. Capital	Aumentos P. Emisión	Incorporac. o salidas	Otros	Capital 30.06.00	
<u>Agua potable y saneamiento:</u>								
Rubatec, AIE	0	0	0	0	40		40	
E.M. Ag.de Jumilla	0	0	0	0	100		100	
Triple A	29.356	0	0	0	-29.356		0	PCOL
Aguas de La Habana	0	0	0	0	8		8	USDOL
Aguas Quinta	5.994	0	0	0		156	6.150	PCH
Inv.Aguas G.Santiago	232.668	0	0	0		-745	231.923	PCH
Emos	392.503	0	0	0		6.170	398.673	PCH
Aguas de Manquehue	0	0	0	0	2.148		2.148	PCH
<u>Residuos Sólidos:</u>								
Coacon	0	0	0	0	6		6	
Compañías Ecológicas A	0	0	0	0	44		44	PARG
Cliba Ingeniería Urbana	0	0	0	0	5		5	PARG
Taym	0	0	0	0	6		6	PARG
Ecocat	0	0	0	0	527		527	
TQMA	100	43	0	0			143	
<u>Asistencia Sanitaria:</u>								
Imperio-Adeslas	1.500	0	0	0	-1.500		0	ESC
<u>Comercio electrónico:</u>								
Briefing	11	89	0	471			100	
<u>I.T.V:</u>								
Inversiones Finlsterre	117	17	0	14			134	
CISA	556	1.497	0	0			2.053	
Seguretat Vehicular	1.000	0	0	0	-1.000		0	
Cisa Andalucía	50	37	0	133			87	
ITV Inspección Técnica	0	0	0	0	7		7	

7) MODIFICACIONES DE LOS ESTATUTOS SOCIALES

- La Junta General de Accionistas celebrada el 30 de Mayo de 2000 ha aprobado la modificación de cuatro artículos de los estatutos de Aguas de Barcelona
- Art.8 Acciones sin voto: dividendo mínimo del 2 % y reconocimiento del derecho de suscripción preferente
 - Art 14 Quorum asistencia constitución de Junta: para la modificación de Estatutos Sociales es necesaria la concurrencia de 50 % del capital en primera convocatoria y del 25 % en segunda. Si en segunda convocatoria concurren accionistas que representan menos del 50 % del Capital, será necesario dos terceras partes del Capital presente para la aprobación.
 - Art.20 Deliberación y adopción de acuerdos: eliminación de la votación a mano alzada en tres turnos y apertura de la votación mas aconsejable en cada caso y la utilización de nuevas tecnologías.
 - Art.32 Retribución del Consejo de Administración: la distribución de la retribución al Consejo podrá estar referenciada al valor de las acciones o consistir en la entrega de acciones u opciones sobre las mismas, con respecto a las personas que desempeñan funciones ejecutivas.